VERITATIS
DIVINAE DOCTORES,

TAMQVAM
ΣΤΥΛΟΥΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ,
EX GAL. II, 9. SISTIT,

AC SIMVL
V I R O
MAXIME REVERENDO, AMPLISSIMO,
DOCTISSIMO,
D O M I N O
M. CHRISTIANO WEISSIO,

S.S. THEOLOGIAE BACCALAVREO, ET AD AEDEM NICOLAI
LIPSIENSEM DIACONO MEDIO FIDELISSIMO,

V I R O
DE RE SACRA ET LITTERARIA PRAECLARE MERENTI,
ET INSIGNI PVRIORIS DOCTRINAE COLUMNAE,
P A T R O N O A C P R A E C E P T O R I,
PIA MENTE DEVENERANDO,

Q V O D I E
SVMMOS IN THEOLOGIA CAPESSENDI HONORES
L I C E N T I A M

EX MERITO CONSEQVEBATVR,
INTER COMMVNES MV SARVM LIPSIENSIVM PLAVSVS,
SVAM QVOQVE
PIETATEM, MENTISQVE DECLARATVRA LAETITIAM,

ADPLAVDIT,
ET FAVSTA QVAEVIS EX ANIMO PRECATVR,
Q V A E S V B

EIVSDEM DELITESCIT MÓDERAMINE
Φ Ι Λ Ο Μ Α Θ Ο Υ Ν Τ Ω Ν S O C I E T A S,
PVBLICO VOTORVM, PLAVSVVM AC PIETATIS
I N T E R P R E T E,

CHRISTIANO ERNESTO SCHMIDIO,
RABENAVIA-MISNICO.

L I P S I A E,
LITTERIS BREITKOPFIANIS.

oll. diss. A
17, 14

D. J. A. 207 (14)

~~LIX. 40~~ 6

VERITATIS
DIVINAE DOCTORIS

ET VICE-RECTORIS

ALMA MATER

W. R. O.

MAJESTATEM

D. O. M. I. N. O.

M. CHRISTIANO WEISSIO

PHILOSOPHIAE

V. I. R. O.

DE RE PUBLICA

ET POLITICAE

PHILOSOPHIAE

SVI MORI IN THEOLOGIA CESSENDI HONORIS

D. J. O. E. N. T. I. A. M.

IN TERRA COMMUNIS MARIARUM ALIENIUM PAVIS

PHILOSOPHIAE

ET RECTORIS

PHILOSOPHIAE

PHILOSOPHIAE

M. CHRISTIANO ERNSTO SCHMIDIO

PHILOSOPHIAE

ET RECTORIS

PHILOSOPHIAE

V I R

MAXIME REVERENDE, AMPLISSIME,
DOCTISSIME,

PATRONE ET PRAECEPTOR, HAUD FVCATO
AMORIS, REVERENTIAE AC PIETATIS CVLTV, DVM
VITA MANET, SVSPICIENDE,

Tacita quae TE huc usque coluit, pietas, erga TE nostra, insolito hodie incalescit igne, foras erumpit, Tibique leue quoddam magni istius, quod mente concepit, gaudii consecrare gestit documentum. Proximos enim a summis in Theologia honores Tibi Venerandus Theologorum Lipsiensium ordo, inter iustas omnium bonorum, Tibi ex animo congratulantium, voces, laeto hoc die impertitur. Latissimus igitur, excurrendi in merita & egregias animi dotes, quas purior in TE dudum venerata fuit ecclesia, nobis hodie aperiretur campus, iustamque earum celebrationem & nostri ratio officii, & ipsa huius diei solemnitas, suo quodam iure, a nobis exposcere viderentur. Sed veremur, ne ex una parte in Tuam hac re iniurii simus humanitatem ac modestiam, quae et meritiissima laudum respuit praeconia; ex altera autem, ne balbutientis linguae imbecillitate Tuis plus detrahatur, quam addatur, laudibus. Hinc silet de iis mens, Tibi quidem deuinctissima, sed TEcum vana laudum plaustra, quae eiusmodi occasionibus congerere solent alii, dudum exosa. Tua interim erga nos beneuolentia, plane singularis, paternus prorsus animus et Tua, in nos pariter, atque uniuersum coetum, sacris purioribus addictum, merita manebunt nobis alta mente reposita, sed grato potius recolentur pectore, quam prolixa praedicabuntur oratione. Vota igitur precesque, pro Tua, Gentisque Tuae, incolumitate perpetua, in hisce, Tibi consecratis, litteris utramque expleant paginam. Vota, quae integerrima mentis nuncupat sinceritas; vota, quae dies, et Tibi, et academiae, et nobis, solemnibus, exigit; vota, quae Deus, certissimus precum piarum vindex, clementissime implebit. Adsit igitur Deus Tuus, quem a teneris singulari mentis religione coluisti, Tibi, Vir, et muneris et meritorum dignitate Venerabilis, in posterum quoque propitius. Vires animi pariter, atque corporis, Tibi seruet inconcussas, ne concatenatis, qui TE undiquaque circumstant, ante diem minuantur, franganturque laboribus; quin potius sub perenni negotiorum onere crescant magis, et semper viuidiore adpareant. Mentem inuictam, robur diuinum, gratiam vberissimam summum Numen, quod talia curat, Tuis porro adspiret conatibus, quibus solam diuinae maiestatis gloriam, solam doctrinae purioris integritatem, pie, sapienter ac solide intendis. Serus sit dies ille, serus, et

A 2

nostro

nostro aevo serior, qui TE, Piissime, Fidissimeque Praeceptor, in maximum ecclesiae luctum rebus subtrahat humanis, et sanctissimam animam ad caelestes, unde terris data erat, reuehat sedes. Quam diu autem, (det modo Deus, ut anni, Tibi decreti, placidum Venerandi Senis, beati patris, quem, praematura morte rebus nostris ereptum, sacra nobiscum diu doluit ciuitas, et cuius in pace perstat memoria, senectutem longissime superent), his in terris Deo, publicisque inseruiet commodis: tam diu etiam caelestis ille omnis humanae felicitatis auctor TE omnibonorum copia praestet affluentem, aduersae sortis insultus a TE benignissime propellat, totamque Tuam Familiam omni beatitatis genere exhilaret. Sic de Tua salute, tot ardentissimis expetita votis, nostra laetabitur Lipsia, quae per Dei gratiam, frementibus undique hostibus, ducentos nunc annos diuino lucis euangelicae splendore fuit illustrata, eiusdemque conseruationem, festo hoc praesertim tempore, Deo piis precibus grata, laeta et anxia commendat. Sic veritas diuina, quae nostra hac tempestate maxime versatur in ancipiti, TE, aliisque inuictis sacrorum puriorum doctoribus superstitionibus, contra callidissima aduersariorum consilia, diuinis tecta praesidiis, perstabit illibata. Sic illi sanioris doctrinae alumni, quibus TV, laboris mutationem, cum Traiano, refectionis instar aestimans, ad solidiora caelestis sapientiae adyta viam recludis, ex ore Tuo facundissimo largissima studiorum capient incrementa. Sic nostra societas, cui penitior quaedam rerum diuinarum cognitio curae est cordique, TE salvo ac sospite, laeta florebit, et, TE duce, in dies magis ad ἀποκερρυμένα ἀπ' ὀφθαλμῶν τῆ νόσου τῆς κατ' εὐσεβείαν διδασκαλίας μυσήρια penetrabit. Tantum vero abest, ut dubitemus, Deum O. M. precibus hisce, pro salutis Tuae perennitate sincere prolatis, locum benignissime esse daturum, ut potius nostra certo confidat pietas, fore, ut vita longaeua, tranquilla et nouis in dies gratiae diuinae documentis plena, Tibi desuper, in solatium ecclesiae et academiae ornamentum, clementissime concessa, nostris ex asse respondeat votis. De caetero, ulteriorem Tuam erga nos beneuolentiam, Tuumque patrocinium, non tam anxie nostra sibi expetit societas, quam Tuus eandem nobis ultro pollicetur amor, nosque iubet esse certissimos, quod propensissimum Tuum in nos omnes, et in illum quoque, cuius laeta mens et manus, quae TE singulari quodam reuerentur studio, reliquorum nomine hanc amoris Tibi offert tesseram, animum, perinde ac nostram erga TE pietatem, neque tempus neque locus, neque caelum aliud sint mutatura. Valeas igitur, Vir, tenerrimo pietatis cultu Deuenerande, et, diuinae iterum iterumque commendatus tutelae, opus Domini, Tibi concreditum, pari, ut haecenus, mentis ardore, cura et fructu, semper agas feliciter. Vale. Dab. Lips. d. VII. Cal. Septembr. A. O. R. c1o1o cc XXXIX.